
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024112700234

234

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 502, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto nº 12.158, de 2 de setembro
de 2024, e tendo em vista o disposto no § 2º do Art. 48 da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, no art. 3º da Portaria Interministerial MEC/MS nº 278, de 17 de março
de 2011, no que estabelece a Portaria nº 237, de 20 de junho de 2024, que dá nova
redação ao artigo 5º da Portaria nº 530, de 9 de setembro de 2020, e revoga a Portaria nº
251, de 06 de junho de 2023, na Lei nº 13.959, de 18 de dezembro de 2019, e no Edital
nº 60, de 23 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação adicional de aprovado no Exame Nacional de
Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos por Instituições de Educação Superior
Estrangeira, na 2ª etapa do Revalida, edição 2024/1, disciplinado pelo Edital nº 60, de 23
de maio de 2024, na forma constante no Anexo desta Portaria, em decorrência de Acórdão
(SEI nº 1307388) já transitado em julgado no processo SEI nº 23036.000152/2023-03.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANUEL FERNANDO PALACIOS DA CUNHA E MELO

ANEXO

RESULTADOS FINAIS - PARTICIPANTE APROVADO

. .Nº .CÓDIGO INSCRIÇÃO .NOME

. .1 .241120211055962 .ALAN WILLIAN STALLMACH

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 88/2024-CCS/UFPI, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde - CCS, da Universidade Federal do
Piauí - UFPI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei n°. 8.745/93,
regulamentada pelas Leis nº 9.849/09 e Lei nº 10.667/03, o Decreto nº 6.944/09 e Res.
Normativa SRH/MP nº 05/2009, pela Res. CONSUN/UFPI nº 135/2023 e Res. CONSUN/UFPI
nº 34/2020, e observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas
no Edital nº 06/2024-CCS/UFPI, de 14/10/2024, publicado no DOU, de 18/10/2024, nº 203,
seção 3, pag. 88, e considerando o Processo n° 23111.017026/2024-32 resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para contratação para
área de NUTRIÇÃO, do Departamento de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde,
Campus Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina - PI, de 01 (um) Professor
Substituto correspondente à Classe Auxiliar nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40
(quarenta horas semanais), habilitando os candidatos: JULIANA SOARES SEVERO (1ª
colocada), STÉFANY RODRIGUES DE SOUSA MELO (2ª colocada), GLEYSON MOURA DOS
SANTOS (3º colocado), MAYARA STOREL BESERRA DE MOURA (4ª colocada) e LAYANNE
CRISTINA DE CARVALHO LAVÔR (5ª colocada), e classificando a 1ª colocada para
contratação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARQUIMEDES CAVALCANTE CARDOSO

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER
E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS
DE INCENTIVO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL
DE INCENTIVO AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.634, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados
no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias e
extraordinária realizadas em 09/09/2024, 01/10/2024,
30/10,2024 e 11/11/2024.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de janeiro de 2024,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas
reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 09/09/2024, 01/10/2024, 30/10,2024 e
11/11/2024.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante
doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao

Esporte

ANEXO I

1 - Processo: 71000.061676/2024-01
Proponente: Associação de Natação Americanense
Título: Construindo Campeões - Ano 3
Registro: 2403656
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.776.243/0001-23
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 725.836,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0319 DV: 0 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 102499-X
Período de Captação até: 11/11/2026
2 - Processo: 71000.061653/2024-99
Proponente: Associacao de Pessoas com Deficiência da Região sul de Santa Catarina
Título: Superando Limites
Registro: 2403640
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 83.852.848/0001-76
Cidade: Criciúma UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 643.334,29

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5209 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 29946-4
Período de Captação até: 11/11/2026
3 - Processo: 71000.061605/2024-09
Proponente: Associação Mauaense dos Amigos do Basquetebol - AMAB
Título: Rolé Radical
Registro: 2403603
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.025.543/0001-05
Cidade: Mauá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 837.815,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 9934 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 2450-3
Período de Captação até: 11/11/2026
4 - Processo: 71000.061606/2024-45
Proponente: Associação Mauaense dos Amigos do Basquetebol - AMAB
Título: Skate para Todos
Registro: 2403651
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.025.543/0001-05
Cidade: Mauá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.336.360,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 9934 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 2454-6
Período de Captação até: 11/11/2026
5 - Processo: 71000.061658/2024-11
Proponente: Associacao Paradesportiva do Rio Grande do Norte - APARN
Título: Inclusão em Ação
Registro: 2403643
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 19.594.699/0001-93
Cidade: Natal UF: RN
Valor autorizado para captação: R$ 704.861,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1533 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 73259-1
Período de Captação até: 11/11/2026
6 - Processo: 71000.061489/2024-10
Proponente: Associacao Pedala Brasil de Ciclismo - APBC
Título: Ecobike II ano V
Registro: 2403555
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.475.983/0001-88
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 529.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63632-0
Período de Captação até: 11/11/2026
7 - Processo: 71000.061490/2024-44
Proponente: Associacao Pedala Brasil de Ciclismo - APBC
Título: Ecobike III ano V
Registro: 2403556
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.475.983/0001-88
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 529.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63633-9
Período de Captação até: 11/11/2026
8 - Processo: 71000.059565/2024-27
Proponente: Associação Natal Sem Fome
Título: Juntos no Tatami
Registro: 2403471
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.864.974/0001-20
Cidade: Votorantim UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 278.447,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0995 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 58852-0
Período de Captação até: 30/10/2026
9 - Processo: 71000.058776/2024-42
Proponente: Associacao Esportiva Mocoquense
Título: Mococa Olímpica - Fase 2
Registro: 2403424
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 52.505.575/0001-60
Cidade: Mococa UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 498.980,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0413 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 50363-0
Período de Captação até: 30/10/2026
10 - Processo: 71000.057970/2024-19
Proponente: Associacao de Moradores do Jardim Cantagalo - AMJCG
Título: Soul Jovem - Dois toques
Registro: 2403324
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 38.048.214/0001-00
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 923.546,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1578 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33005-1
Período de Captação até: 30/10/2026
11 - Processo: 71000.057269/2024-91
Proponente: Associacao Racing
Título: Acelerando Pela Paz Ano 2
Registro: 2403265
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 416.281,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33005-1
Período de Captação até: 30/10/2026
12 - Processo: 71000.057277/2024-38
Proponente: Associacao Racing
Título: Brutus Racing III
Registro: 2403271
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 858.375,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33006-X
Período de Captação até: 30/10/2026
13 - Processo: 71000.057281/2024-04
Proponente: Associacao Racing
Título: Caminhos Seguros Ano 2
Registro: 2403275

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024112700235

235

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 563.943,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33007-8
Período de Captação até: 30/10/2026
14 - Processo: 71000.058485/2024-54
Proponente: Associacao Racing
Título: Driver Team
Registro: 2403385
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.326.565,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33042-6
Período de Captação até: 30/10/2026
15 - Processo: 71000.057460/2024-33
Proponente: Associacao TMD House
Título: Projeto Social Cidade de Deus - Jiu Jitsu
Registro: 2403292
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 49.837.185/0001-82
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.007.106,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3517 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 59697-3
Período de Captação até: 30/10/2026
16 - Processo: 71000.061617/2024-25
Proponente: Associacao Desportiva Internacional de Minas
Título: Inter de Minas Futebol e Futsal
Registro: 2403608
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 21.592.315.0001-45
Cidade: Itaúna UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 398.496,63
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3368 DV: 5 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 59092-4
Período de Captação até: 11/11/2026
17 - Processo: 71000.061619/2024-14
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Blumenau
Título: Juntos na Corrida: Solidariedade e Inclusão Pela Apae Blumenau - Ano I
Registro: 2403610
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 82.656.554/0001-06
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 287.048,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2999 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 35417-1
Período de Captação até: 11/11/2026
18 - Processo: 71000.061608/2024-34
Proponente: Club Athletico Paulistano
Título: Paulistano Esportes 10
Registro: 2403605
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 60.927.472/0001-16
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 813.800,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6998 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 12517-2
Período de Captação até: 11/11/2026
19 - Processo: 71000.061485/2024-31
Proponente: Confederação Brasileira de Cricket
Título: Cricket na Bahia - Núcleo Santaluz Ano 3
Registro: 2403552
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.415.661/0001-00
Cidade: Poços de Caldas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 435.478,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0309 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 75227-4
Período de Captação até: 11/11/2026
20 - Processo: 71000.062432/2024-38
Proponente: Confederação Brasileira de Cricket
Título: Tacada de Sucesso - Polo São João da Boa Vista
Registro: 2403683
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.415.661/0001-00
Cidade: Poços de Caldas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 304.741,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0309 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 75256-8
Período de Captação até: 11/11/2026
21 - Processo: 71000.061635/2024-15
Proponente: Confederação Brasileira de Remo
Título: NEBAR: Aquisição de Equipamentos de Alto Desempenho
Registro: 2403625
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 30.276.570/0001-70
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.033.982,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3520 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 36162-3
Período de Captação até: 11/11/2026
22 - Processo: 71000.054253/2024-27
Proponente: Centro Integrado de Ações Comunitárias Pela Vida
Título: Iniciação Esportiva: um Salto para o Amanhã, um Gol para o Futuro
Registro: 2402996
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.287.953-0001-07
Cidade: João Pessoa UF: PB
Valor autorizado para captação: R$ 415.531,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3501 DV: 7 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 92251-X
Período de Captação até: 01/10/2026
23 - Processo: 71000.057768/2024-89
Proponente: Esporte Clube Santos
Título: Recopa Gaúcha Masculino
Registro: 2403320
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 48.045.705/0001-51
Cidade: Três de Maio UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 312.334,09
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0682 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 30481-6
Período de Captação até: 30/10/2026

24 - Processo: 71000.061535/2024-81
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon Aquiraz
Registro: 2403578
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 549.119,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33087-6
Período de Captação até: 11/11/2026
25 - Processo: 71000.061560/2024-64
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 7403593
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 339.135,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33086-8
Período de Captação até: 11/11/2026
26 - Processo: 71000.061595/2024-01
Proponente: Grupo de Apoio ao Adolescente e a Criança Com C GRAACC
Título: Corrida e Caminhada GRAACC Combatendo e Vencendo o Câncer Infantil
Registro: 2403597
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 67.185.694/0001-50
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 748.320,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5853 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 3709-5
Período de Captação até: 11/11/2026
27 - Processo: 71000.059584/2024-53
Proponente: Grupo de Amigos Deficientes e Esportistas de Campinas
Título: GADECAMP - Escola da Inclusão Esportiva VIII
Registro: 2403483
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.172.114/0001-07
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.668.780,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6937 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 28718-0
Período de Captação até: 30/10/2026
28 - Processo: 71000.059247/2024-66
Proponente: Grupo de Amigos Deficientes e Esportistas de Campinas
Título: GADECAMP - 100% Basquetebol Paralimpico IX
Registro: 2403449
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 03.172.114/0001-07
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.545.102,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6937 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 28717-2
Período de Captação até: 30/10/2026
29 - Processo: 71000.061629/2024-50
Proponente: Independente Esportes de Rio Verde
Título: Independente no Futebol Para o Futuro
Registro: 2403620
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 27.127.229/0001-48
Cidade: Rio Verde UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 372.841,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0221 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 621954-3
Período de Captação até: 11/11/2026
30 - Processo: 71000.061637/2024-04
Proponente: Instituto Alliance BJJ
Título: Fly High 3
Registro: 2403627
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 22.417.383/0001-30
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 853.865,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1526 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 30899-4
Período de Captação até: 11/11/2026
31 - Processo: 71000.061627/2024-61
Proponente: Instituto BRBrasil - Esporte e Cultura
Título: Mo2ve Ano IV
Registro: 2403618
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 33.317.359/0001-46
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.500.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63663-0
Período de Captação até: 11/11/2026
32 - Processo: 71000.061628/2024-13
Proponente: Instituto BRBrasil - Esporte e Cultura
Título: Circuito BRBrasil
Registro: 2403619
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 33.317.359/0001-46
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.263.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63662-2
Período de Captação até: 11/11/2026
33 - Processo: 71000.059971/2024-90
Proponente: Instituto Carille Educação Esportiva
Título: Esporte e Educação - Ano 2
Registro: 2403526
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.082.311/0001-21
Cidade: Sertãozinho UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.112.575,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6558 DV: 7 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 29189-7
Período de Captação até: 11/11/2026
34 - Processo: 71000.061478/2024-30
Proponente: Instituto Cesar Cielo
Título: Novos Cielos - Educacional
Registro: 2403550
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.323.740/0001-48
Cidade: Santa Bárbara D'Oeste UF: SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024112700236

236

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Valor autorizado para captação: R$ 546.988,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0459 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63056-X
Período de Captação até: 11/11/2026
35 - Processo: 71000.061522/2024-10
Proponente: Instituto Inove Social- I9 Social
Título: Inove Futebol Menores Ano III
Registro: 2403573
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.414.646/0001-92
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.304.760,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3312 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 52253-8
Período de Captação até: 11/11/2026
36 - Processo: 71000.061496/2024-11
Proponente: Instituto Social Cultural e Esportivo de Sertãozinho
Título: Centro De Formação Esportiva (Atletismo) - (Sertãozinho) - Ano 2
Registro: 2403559
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.693.318/0001-93
Cidade: Sertãozinho UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 382.821,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0987 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 83018-6
Período de Captação até: 11/11/2026
37 - Processo: 71000.059939/2024-12
Proponente: Instituto de Referência e Apoio a Projetos Assistenciais do Brasil - IRAP do Brasil
Título: Natação Centro Esportivo e Recreativo Rebouças
Registro: 2403510
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 24.960.637/0001-98
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.152.935,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3039 DV: 2 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 26477-6
Período de Captação até: 11/11/2026
38 - Processo: 71000.061497/2024-66
Proponente: Instituto Rumo Náutico
Título: Ano XV - Projeto Grael - Ventos de Cidadania
Registro: 2403560
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.989.542/0001-27
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 5.825.103,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4767 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 27345-7
Período de Captação até: 11/11/2026
39 - Processo: 71000.059942/2024-28
Proponente: Instituto Sports
Título: Tennis Cup
Registro: 2403513
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.698.782/0001-38
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.245.714,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1896 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 23587-3
Período de Captação até: 11/11/2026
40 - Processo: 71000.061630/2024-84
Proponente: Instituto Sports
Título: Ano III - Copa Internacional de Tênis
Registro: 2403621
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.698.782/0001-38
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.245.714,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1896 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 23625-X
Período de Captação até: 11/11/2026
41 - Processo: 71000.061631/2024-29
Proponente: Instituto Sports
Título: Ano V Copa Feminina de Tênis
Registro: 2403623
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.698.782/0001-38
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.063.027,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1896 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 23623-3
Período de Captação até: 11/11/2026
42 - Processo: 71000.061626/2024-16
Proponente: Instituto Stock
Título: F4 Brasil
Registro: 2403617
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.597.650,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5853 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 3715-X
Período de Captação até: 11/11/2026
43 - Processo: 71000.049755/2024-36
Proponente: Instituto Calçadão
Título: CPD - Raquete do Futuro
Registro: 2402652
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 47.872.824/0001-15
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 935.358,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63259-7
Período de Captação até: 09/09/2026
44 - Processo: 71000.049756/2024-81
Proponente: Instituto Calçadão
Título: CPD - Beach Tennis em Ação
Registro: 2402654
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 47.872.824/0001-15
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.239.950,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63258-9
Período de Captação até: 09/09/2026
45 - Processo: 71000.049757/2024-25
Proponente: Instituto Calçadão
Título: Pratique o Bem

Registro: 2402655
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 47.872.824/0001-15
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.407.410,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63257-0
Período de Captação até: 09/09/2026
46 - Processo: 71000.058033/2024-72
Proponente: Instituto Ética
Título: Sonhar Badminton Escolar Ano 02
Registro: 2403363
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 13.429.151/0001-01
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 106.420,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0004 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 105024-9
Período de Captação até: 30/10/2026
47 - Processo: 71000.053660/2024-17
Proponente: Karanba Associacao Filantropica - KAF
Título: Cinderela IV
Registro: 2402954
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.174.956/0001-84
Cidade: São Gonçalo UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.319.959,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2907 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 73305-9
Período de Captação até: 01/10/2026
48 - Processo: 71000.051573/2024-25
Proponente: Karanba Associacao Filantropica - KAF
Título: Karanba Futebol Edcacional VI
Registro: 2402763
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.174.956/0001-84
Cidade: São Gonçalo UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.664.923,89
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2907 DV: 6 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 73165-X
Período de Captação até: 01/10/2026
49 - Processo: 71000.061680/2024-61
Proponente: luta pela paz
título: Move Paz
Registro: 2403662
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.300.383/0001-98
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.420.198,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3519 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 29421-7
Período de Captação até: 11/11/2026
50 - Processo: 71000.052766/2024-01
Proponente: Luverdense Esporte Clube
Título: Escolinha Municipal Luverdense II
Registro: 2402892
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.082.026/0001-02
Cidade: Lucas do Rio Verde UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 1.620.953,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3196 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 56534-2
Período de Captação até: 01/10/2026
51 - Processo: 71000.057762/2024-10
Proponente: Projeto Social Chute de Ouro Esporte e Cidadania
Título: Chute de Ouro - Futebol Social
Registro: 2403315
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 36.453.915/0001-08
Cidade: Taubaté UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 499.975,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6926 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 30825-0
Período de Captação até: 30/10/2026
52 - Processo: 71000.058484/2024-18
Proponente: Pirapetinga Esporte Clube
Título: Pirapetinga Esporte Clube
Registro: 2403384
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.727.508/0001-02
Cidade: Pirapetinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 526.029,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0312 DV: 3 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 37822-4
Período de Captação até: 30/10/2026
53 - Processo: 71000.061678/2024-92
Proponente: Santa Mônica Clube de Campo
Título: Desenvolvimento do Vôlei do Santa Mônica Clube de Campo: Voleibol e
Vôlei de Praia
Registro: 2403661
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 75.031.278/0001-25
Cidade: Colombo UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 610.857,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1780 DV: 9 Conta Corrente
(Captação) vinculada nº 37120-3
Período de Captação até: 11/11/2026
54 - Processo: 71000.062588/2024-19
Proponente: Santos Futebol Club
Título: Sereinhas da Vila - Equipe Técnica
Registro: 2403762
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 58.196.684/0001-29
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.274.684,44
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2985 DV: 8 Conta Corrente
(Captação) vinculada nº 39559-5
Período de Captação até: 11/11/2026

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Nº 71000.061645/2024-42
No Diário Oficial da União nº 225, de 22 de novembro de 2024, na Seção 1, página

43 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.633/2024, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários: Banco
do Brasil Agência nº 0597 DV: 5 Conta Corrente (Captação) vinculada nº 46099-0, leia-se:
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2871 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 62740-2.

Processo Nº 71000.059044/2024-70
No Diário Oficial da União nº 221, de 14 de novembro de 2024, na Seção 1, página

65 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.632/2024, ANEXO I, onde se lê: Manifestação Desportiva:
Desporto Educacional, leia-se: Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao

Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ArnaudoPaiva
Realce


	27 11 2024 1
	27 11 2024 2
	27 11 2024 3



